



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>4.385.100,00</b> | <b>2.719.335,79</b>           | <b>1.665.764,21</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 136.000,00          | 36.499,38                     | 99.500,62           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 8.000,00            | 17.219,92                     | -9.219,92           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 69.000,00           | 30.230,45                     | 38.769,55           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 4.153.100,00        | 2.628.988,37                  | 1.524.111,63        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 19.000,00           | 6.397,67                      | 12.602,33           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>157.600,00</b>   | <b>436.310,00</b>             | <b>-278.710,00</b>  |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 15.000,00           | 76.310,00                     | -61.310,00          |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 142.600,00          | 360.000,00                    | -217.400,00         |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-533.250,00</b>  | <b>-336.988,91</b>            | <b>-196.261,09</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -533.250,00         | -336.988,91                   | -196.261,09         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>4.009.450,00</b> | <b>2.818.656,88</b>           | <b>1.190.793,12</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>1.190.793,12</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>3.526.758,25</b> | <b>2.060.767,61</b>           | <b>1.465.990,64</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 1.725.350,00        | 998.969,49                    | 726.380,51          |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 1.801.408,25        | 1.061.798,12                  | 739.610,13          |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>702.940,00</b>   | <b>544.494,28</b>             | <b>158.445,72</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 637.940,00          | 490.671,67                    | 147.268,33          |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 65.000,00           | 53.822,61                     | 11.177,39           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>1.000,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>1.000,00</b>     |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 1.000,00            | 0,00                          | 1.000,00            |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>4.230.698,25</b> | <b>2.605.261,89</b>           | <b>1.625.436,36</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>213.394,99</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>1.412.041,37</b> |